ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ HƯNG CHÍNH

Số:     /UBND-LĐTBXH
V/v triển khai phiếu tự kiểm tra

tại doanh nghiệp năm 2024

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hưng Chính, ngày       tháng       năm 2024

      Kính gửi:
 - Công chức Văn hóa - xã hội;
 - Các doanh nghiệp, cơ sở sản xuất kinh doanh trên địa bàn.

Thực hiện Công văn số 1100/UBND-LĐTBXH ngày 07/03/2024 về việc
triển khai phiếu tự kiểm tra tại doanh nghiệp năm 2024 của UBND thành phố
Vinh. UBND xã Hưng Chính yêu cầu Công chức Văn hóa - XH; các doanh
nghiệp, cơ sở sản xuất kinh doanh trên địa bàn triển khai các nội dung sau:

-  Tăng cường công tác tuyên truyền phổ biến Thông tư số 17/2018/TT-
BLĐTBXH ngày 17/10/2018 của Bộ Lao động - TB và xã hội qui định về tự
kiểm tra việc thực hiện pháp luật lao động của doanh nghiệp trên hệ thống đài
truyền thanh xã  đến các doanh nghiệp trên địa bàn được biết.

- Các các doanh nghiệp, đơn vị, cơ sở sản xuất kinh doanh trên địa bàn
nghiêm túc thực hiện Thông tư 17/2018/TT-BLĐTBXH ngày 17/10/2018 của
Bộ Lao động - TBXH: Chủ sử dụng lao động tại các doanh nghiệp phải thực
hiện việc đăng ký vào TK tại địa chỉ:http://tukiemtraphapluatlaodong.gov.vn
theo quy định của Bộ Lao động - TB và XH; Kê khai đầy đủ các nội dung trên
phiếu “ Tự kiểm tra việc thực hiện pháp luật lao động của doanh nghiệp” điện
tử cho từng lĩnh vực sản xuất, kinh doanh dịch vụ (theo Điều 5, Thông tư
17/2018/TT-BLĐTBXH ngày 17/10/2018 của Bộ Lao động – TBXH) làm nội
dung tự kiểm tra. Việc báo cáo, đánh giá tự kiểm tra pháp luật lao động phải
đảm bảo khách quan, trung thực, chính xác, kịp thời và đầy đủ nội dung.

- UBND xã sẽ phối hợp với cơ quan chức năng tiến hành kiểm tra, giám
sát việc thực hiện công tác tự kiểm tra hàng năm theo quy định tại các doanh
nghiệp trên địa bàn; đồng thời có biện pháp xử lý nghiêm đối với các doanh
nghiệp không thực hiện yêu cầu quy định của pháp luật theo thẩm quyền.

Yêu cầu Công chức Văn hóa - xã hội;  các doanh nghiệp, đơn vị, cơ sở
sản xuất kinh doanh trên địa bàn triển khai, thực hiện nghiêm túc các nội dung
trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, LĐTBXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Thái Hữu Dân

http://tukiemtraphapluatlaodong.gov.vn/

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-08T13:49:30+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Thái Hữu Dân<dantd@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-08T14:59:30+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Hưng Chính<hungchinh@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-08T14:59:41+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Hưng Chính<hungchinh@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-08T14:59:55+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Hưng Chính<hungchinh@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-08T15:00:01+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Hưng Chính<hungchinh@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!